

## عنوان مقاله:

تطبيق مفاد اعلامیه اسلامی حقوق بشر، اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق بین المللی حقوق مدنی با حقوق شهروندی

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در حوزه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسنده:

رضا احمدیار - کارشناس ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس

## خلاصه مقاله:

از آنجاییکه شناسایی حیثیت ذاتی همه اعضای خانواده بشری و حقوق یکسان و غیر قابل انتقال آنها مبنای استقلال، آزادی، عدالت و صلح در جهان است و از آنجاییکه عدم شناسایی، تحقیر و هتاک حقوق بشر منتهی به اعمال و افعال متوحشانه و مذبحانه ایگردیده است که روح بشریت را به عصیان و نسیان واداشته و ظهور دنیایی که در آن افراد بشر در بیان و عقیده، آزاد و از ترس و فقر، فارغ باشند بعنوان بالاترین آمال بشر اعلام شده است. از آنجا که اساسا حقوق انسانی را باید با اجرای قانون حمایت کرد تا بشر بعنوان آخرین درمان به قیام بر ضد ظلم، ارباب و تهدید مجبور نگردد. از آنجا که اساسا لازم است توسعه روابط دیپلماتیک و دیپلماسی بینملل مورد تشویق قرار گیرد. از آنجا که مردم ملل متحد ایمان خود را به حقوق اساسی بشر و مقام شامخ انسانیت و تساوی حقوق مرد و زن که مجددا در منشور اعلام شده و تصمیم راسخ اتخاذ گردیده تا به پیشرفت و تعالی اجتماعی کمک شایانی و در محیطی آزادوضع زندگی بهتری به وجود آورند. از آنجا که بر اساس حسن همجواری دول عضو، متحد شده اند که احترام جهانی و رعایت واقعی حقوق بشر و آزادی های اساسی را با همکاری سازمان ملل متحد تامین کنند. از آنجاییکه حسن تفاهم مشترکی نسبت به این حقوق و آزادی های مشروع برای اجرای کامل این تعهدات کمال اهمیت را دارد مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلامیه جهانی حقوق بشر را آرمان مشترکی برای تمام ملت و همه ملل، اعلام می کند تا جمیع افراد و همه ارکان اجتماع این اعلامیه را بصورت مستمر مورد توجه قرار دهند. مجاهدت و اهتمام نمایند که به وسیله تعلیم و تعلم؛ احترام تا این حقوق و آزادی ها توسعه یافته و با تدابیر تدریجی ملی و بین المللی شناسایی و اجرای واقعی و حیاتی آنها چه در میان خود ملل عضو و چه در بین مردم کشورهایایی که در قلمرو آنها می باشندتأمین گردد. بنابراین با اذعان به اینکه حقوق مذکور و مزبور الزاما ناشی از فطرت و ذات همه انسانها می باشد مطلوب است تاکشورهای طرف میثاق بر طبق قواعد و اصولی که در منشور ملل متحد اعلام شده به ترویج احترام جهانی و موثر و رعایت حقوق و آزادی های بشر ملزم شوند زیرا با امعان نظر به این حقیقت که شرایط تمتع هر کس از حقوق مدنی با افراد دیگر و نیز نسبت بهاجتماعی که به آن تعلق خاطر و تابعیت دارد فرق دارد عهده دار وظایف و تکالیفی است لذا همه موظف و مکلف هستیم که در ترویج و رعایت حقوق اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، دینی و مدنی به موجب این میثاق اهتمام داشته باشیم.

## کلمات کلیدی:

مذبحانه، دیپلماسی، منشور، تمتع، میثاق، منشور

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1747679>

